
Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 25. října
2007 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Korkein
hallinto-oikeus – Finsko) – Řízení zahájené Fortum Project

Finance SA

(Věc C-240/06) (1)

(Článek 56 odst. 1 ES — Směrnice 69/335/EHS — Článek 12
odst. 1 písm. a) a c) — Výjimka ze zákazu dvojího zdanění
kapitálových vkladů — Vklad ve formě akcií do společnosti
usazené v jiném členském státě — Výměna akcií — Daň

z převodu majetku)

(2007/C 315/27)

Jednací jazyk: finština

Předkládající soud

Korkein hallinto-oikeus

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: Fortum Project Finance SA

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – Korkein hallinto-
oikeus – Výklad článku 56 ES a čl. 12 odst. 1 písm. c) směrnice
Rady 69/335/EHS ze dne 17. července 1969 o nepřímých
daních z kapitálových vkladů (Úř. věst. L 249, s. 25) – Výjimka
ze zákazu dvojího zdanění kapitálových vkladů – Vklad ve
formě akcií do společnosti usazené v jiném členském státě –

Daň z převodu akcií

Výrok

Směrnice Rady 69/335/EHS ze dne 17. července 1969 o nepřímých
daních z kapitálových vkladů, ve znění směrnice Rady 85/303/EHS ze
dne 10. června 1985, musí být vykládána v tom smyslu, že se její
čl. 12 odst. 1 písm. c) nepoužije na uložení takové daně, jako je finská
daň z převodu majetku (varainsiirtovero), jsou-li cenné papíry převedeny
jako věcný vklad na kapitálovou společnost, která za to jako protiplnění

předá své nově vydané akcie. Uložení takové daně je povoleno na
základě čl. 12 odst. 1 písm. a) uvedené směrnice.

(1) Úř. věst. C 178, 29.7.2006.

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 8. listo-
padu 2007 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Unabhängiger Finanzsenat, Außenstelle Linz – Rakousko) –
Firma Ing. Auer – Die Bausoftware GmbH v. Finanzamt

Freistadt Rohrbach Urfahr

(Věc C-251/06) (1)

(Nepřímé daně — Kapitálové vklady — Přenesení sídla společ-
nosti — Zrušení daně z kapitálu vybrané od společnosti)

(2007/C 315/28)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Unabhängiger Finanzsenat, Außenstelle Linz

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Firma Ing. Auer – Die Bausoftware GmbH

Žalovaný: Finanzamt Freistadt Rohrbach Urfahr

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – Unabhängiger
Finanzsenat – Výklad čl. 4 odst. 1 písm. a) a písm. b), čl. 4
odst. 3 písm. b) a čl. 7 odst. 2 směrnice Rady 69/335/EHS ze
dne 17. července 1969 o nepřímých daních z kapitálových
vkladů (Úř. věst. L 269, 28.10.1969, s. 12), ve znění směrnice
Rady 85/303/EHS ze dne 10. června 1985 (Úř. věst. L 156,
15.6.1985, s. 23) – Daň z kapitálu vybíraná od společnosti,
která přenesla sídlo skutečného vedení společnosti z členského
státu, který zrušil daň z kapitálu, do členského státu, který daň
z kapitálu vybírá.

22.12.2007 C 315/17Úřední věstník Evropské unieCS


